
1. Objednatel:

Se sídlem:
Zastoupen :
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy
Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

2. Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupen :
IČO:
D IČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních :
Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace 
stavby:

Číslo objednatele:
Číslo zhotovitele: 21007070300

SMLOUVA O DÍLO 

DODATEK Č. 1 

I.
Smluvní strany

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace

00095711
CZ 00095711
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Komerční banka a.s.
číslo účtu 43-16732791/0100

IDS -  Inženýrské a dopravní stavby a.s.
Albertova 229/21, Nová Ulice, 799 00 Olomouc

25869523
CZ25869523
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2419 
Komerční banka a. s., Československá obchodní banka a.s., 
č.ú. 27-4176700287/0300,17622113/0300

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 2. 2021 smlouvu o dílo týkající se realizace stavebních 
prací na stavbě „VT SEDLINKA v km 2,500-5,150 -  SO5 -  Úprava LB koryta podél 
komunikace 111/1125". Při provádění prací došlo ke změně rozsahu prací definovaných v 
projektové dokumentaci a tím v důsledku ke změně uzavřené SoD. Smluvní strany se

Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „VT SEDLINKA v km 2,500 -  5,150 -  SO5 -  Úprava LB podél komunikace
III/01125"

zapletal
008/OI-Str/21-Za



dohodly, že budou provedeny níže uvedené práce, které pro dokončení díla jsou 
potřebné:
Vlivem nadměrných průtoků z důvodu přívalových děštů docházelo k podmáčení a 
podemílání svahu, což začalo ohrožovat bezpečnost provozu na přilehlé komunikaci, dále 
došlo ke změně sklonu svahu, který přestával být dostačující pro bezpečnost pracovníků 
ve stavební jámě. Z tohoto důvodu bylo zřízeno záporové pažení a tím vznikla zhotoviteli 
vícepráce.
Smluvní strany se dohodly, že nebudou provedeny práce, které pro dokončení díla nejsou 
potřebné:
Rozsah prací je stanoven ve změnovém listu z 7. 9. 2021.
Tento dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016, Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. Cena za dílo odst. 1 zní následovně:

IV.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že

Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Smlouva o dílo na stavbu „VT SEDLINKA v km 2,500 -  5,150 -  SO5 -
Úprava LB podél komunikace 111/01125" 2



byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V Ostravě dne 25. 1 1 .  2021

M í)!) V-"- I ' l - f H 0 
k w a .í í ;

'J/-0.7'. ;.... ■ _...A"."'?"'

íOS ■■ inženýrské a dopravní 
stavby Olomouc a.s. (94) 
A lbertova 21 - 779  00  O lom ouc 
ióO: 25362523, DIČ: CZ25869523

Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Smlouva o dílo na stavbu „VT SEDLINKA v km 2,500 -  5,150 -  SO5 -
Úprava LB podél komunikace 111/01125" 3


